天津市市场监督管理委员会

市市场监管委关于2022年电线电缆产品

质量监督抽查情况的通报

近期，市市场监管委对我市电线电缆产品开展了质量监督抽查工作，现将抽查情况通报如下。

基本情况

本次抽查产品为电线电缆产品。共抽查产125批次，不合格产品24批次，不合格发现率19.2% 。其中4批次产品涉嫌假冒，已移转至企业所在地市场监管局处理。

抽查结果分析
电线电缆。抽查我市57家生产企业和22家经销单位的125批次产品,其中24批次产品不合格，不合格发现率19.2%。重点对绝缘平均厚度、绝缘最薄处厚度、护套平均厚度、导体电阻、绝缘老化前抗张强度、绝缘老化前断裂伸长率、绝缘老化后抗张强度、绝缘老化前后抗张强度变化率、护套老化前抗张强度、护套老化前断裂伸长率、护套老化后抗张强度、护套老化前后抗张强度变化率、曲挠试验、单根垂直燃烧试验、成束阻燃性能等项目进行了检验。不合格项目涉及导体电阻、受检绝缘线芯颜色、绝缘平均厚度、绝缘老化前后抗张强度变化率、护套老化前抗张强度、成束阻燃性能等。

三、工作要求

针对本次产品质量监督抽查发现的问题，各区市场监管局要按照《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》《天津市产品质量监督抽查实施办法》等规定开展后处理工作，要将本次抽查不合格产品情况通报当地政府及相关部门，采取有力措施，维护产品质量安全。

附件：1. 2022年电线电缆产品质量监督抽查不合格产品及

企业名单

2022年电线电缆产品质量监督抽查未发现不合格

产品及企业名单

                           2023年2月17日

(此件主动公开）

PAGE